
• Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMíA y FíSICA 

Expte" 03-07-03255 
RESOLUCION HCD 234/07 

VISTO 

El vencimiento de la designación del Dr. Mariano J. ZURlAGA en su cargo de 
Profesor Asociado con dedicación exclusiva por concurso; 

CO SIDERANDO 

Que el Dr. Zuriaga ha so licitado se constituya la Comisión Técnica Asesora prevista 
en el inciso c) del arto 69 de los Estatutos Universitarios; 

Que esta solicitud ha ingresado con anterioridad a la reunión de la Asamblea 
Universitaria; 

Que según lo establec ido en la Ord. HCS 03/04 es de aplicación tal norma ya que el 
mencionado docente ha tenido un concurso previo de Profesor Adjunto con dedicación 
exclusiva; 

Que en consecuencia, es necesario integrar la Comisión Técnica Asesora respectiva, 
cuya función será evaluar los méritos y el desempeño del citado docente, a fin de considerar 
una nueva designación por cinco años sin el trámite de concurso; 

POR ELLO 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMATlCA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE : 

ARTICULO 1°._ Constituir la Comisión Técnica Asesora, prevista en el inciso c) del art. 69 
de los Estatutos Universitarios y según lo establecido en el Art. 2do. de la 
Ord. HCS 3/04, para evaluar los méritos y el desempeño del Dr. Mariano J. 
ZURIAGA, integrada por los siguientes miembros : 

Titulares 
Dr. Rubén H. CONTRERAS 
Prof. Titular Consulto (Univ. de Bs.As.) 
Dr. Carlos M. KOZAMEH 
Prof. Titular (FaMAF) 
Dr. Máximo E. RAMIA 
Prof. Asociada (FaMAF) 

Suplentes 
Dr. Mario César G. PASSEGGl 
Investigador Superior del CONICET 
Dra. Silvia URRETA 
Prof. Asociada (FaMAF) 
Dr. Daniel J. PUSIOL 
Prof. Titular (FaMAF) 



Universidad acional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOM íA y FíSICA 

ARTICULO 2°._ Comw1Íquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A DIEZ DIAS DEL MES 
DE DICIEMBRE DE DOS MIL SIETE. 
md. 

Dr. WALTER N. D 
Secretario Generel F M.A.F. 

IEL E. BARRACO OIAZ 
OECANO 
Fa.M.A.F. 


